8 *Incumbo*, recostarse, *thoro.* (Virg. Æn. 5.) *Incubuitque thoro: dixitque novissima verba.* Se echó sobre la cama, y se despidió para morir.

En el significado de recostarse tambien se halla con acusativo sin preposicion por la regla *Verba composita, &c.* (Salust. Hist. 3.) *Arma sua quisquis incumbere, vel in arma, &c.*

Por poner cuidado en alguna cosa, ó aplicarse á cosas de estudio, se puede mudar el dativo en acusativo con preposicion *in* por la dicha regla, y tambien se halla con la preposicion *ad*: v. g. Aplícate á las letras: *Incumbe litteris, vel in litteras, vel ad litteras.* (Cic. ad Attic. 2.) *In hæc studia, in quibus estis, incumbite.* (Idem ibidem.) *Quare incumbamus ad illa præclara studia.*

Algunas veces despues del acusativo se añade algun adjetivo para explicar mas la oracion. (Idem pro P. Sylla.) *Neminem esse ex illo honoris gradu, qui non omni studio, virtute, auctoritate incubuerit ad Republicam conservandam.*

Quando no se expresa el adjetivo, muchas veces es preciso entenderle. (Idem Cornificio.) *Te tamen hortor, ut omni cura in*

*Rempubliam incumbas*, hoc est, *sustentandam*, sive *tuendam*. Y así decimos: *Incumbere ab bellum*, scilicet, *suscipiendum*, vel *gerendum*. *Incumbere ad perniciem*, scilicet, *exequendam*. *Incumbere ad laudem*, scilicet, *obtinentam*, vel *acquirendam*. (Cic. lib. 10. ep. 9.) *Quamobrem*, mi Plance, *incumbe toto pectore ad laudem*.

*Incumbere gladio*; vel *in gladium*, vel *ferro*, vel *in ferrum*. Matarse con la espada.

*Hoc mihi incumbit*. Esto está á mi cargo.

*Incumbere in crimen*. Cometer delito.

*Incumbere in difficultatem*, *in poenam*, *periculum*, & *odium*. Caer en alguna dificultad, en pena, algun peligro y aborrecimiento.

*Multa in me incumbuere mala*. Muchos males de tropel me acometiéron.

*Mihi mea spes incumbit*. Mi esperanza tengo.

*Illi sua spes incumbit*. Su esperanza él tiene.

9 *Insisto* quiere dativo: v. g. Debemos ponderar las circunstancias de los pecados. *Insistere debemus singulis peccatorum gradibus*. (Cæs. Bell. Gall. 2.) *At hostes in extrema spe salutis tantum virtutem prestiterunt, ut cum primi eorum cæcidissent, proximi jacentibus insisterent*, id est, *super mortua cadavera starent, & pugnarent*.

*Insistere hastæ*, vel *in hasta*. Afirmarse en la lanza.

*Insistere liti*, vel *in lite*. No dexar el pleyto de la mano hasta concluirle.

*Insistere argumento*. Porfiar en argüir.

*Insistere pugnae*. Porfiar peleando.

*Insistere vestigiis alicujus*. Imitar á alguno.